**Q** uod autem, hec q. ob-  
videtur tres par-  
tes: in pma quarum  
probat magis per  
q. cap. q. fornicati  
er dominii sunt exco-  
municandi si no cel-  
lant, et cures ad il-  
los. Secunda ibi: No-  
nulli. Tertia ibi:  
Expremissus. Joā.  
de. f. C. **Catus.** Vic-  
ponit quinta que-  
tio q. quis queritur  
si fornicati ex diuinis  
celfare noluerint,  
an sine excusandis?  
Et dicit q. sc. et ad  
hoc probandum in-  
ducit vna ratione,  
et vnam authoritate  
re. Authoritas inci-  
pit ibi: Si quis fric-  
ter. Et si, o vos de  
mones, plaudi, id  
est purgandi.

Eph.  
v.b.State  
pl.f.

V.D.

aut omnino non potest inue-  
niri. **C** **Questio.v.**

God autem  
ostilegi et di-  
vini si cessar-  
re noluerint  
ex communica-  
ti et aurorita-  
teprobatur. Est enim quoddam ge-  
nus culture idolorum ex demo-  
nii confutacionibus futura pre-  
dicere. sicut enim auarus q. cul-  
tum deo nōnūmō impen-  
dit, idolorum cultor ab Aplo na-  
minat. sic illi q. futura q. ex dei-  
occulo nōnūmō revelata in-  
ueniuntur, vel demoni cōfū-  
tatione, vel quibuslibet presti-  
giis inuenire laborant diuina-  
tis tura creatur attributis.  
Futura em pfectre folius dei-  
est, q. in sua cōfutatione etiam  
angelos illa pfectre facit. vnde  
Escripta alt: Putora et nouissi-  
ma annuntiante mihi et dicam  
q. dīcto. Ultiores vero ido-  
lorum a fideli cōtione separandi  
sunt. Unde in epistola Loin.  
apls alt: Si quis frater nota-  
tur fornicator, aut auar, aut  
idolorum seruens: cum eiusmodi  
nec cubum sume.

**Q** uis in decreto. Diego-  
ri iuris legitur.  
**C** **Barbarem sit qui artolos**  
**vel incantatores obseruari.**

**S**i q. artolos haruspici-  
ces vel incantatores ob-  
seruauerit, aut phylacterijs\*  
et vris fuerit; anathema sit.  
**I** tem ex concilio Anchirita-  
no. capi. xxvij.  
**C** **Quoniam penitentia qui**  
**diuinationes experti.**

**Q** uia diuinationes expe-  
runt, et mox genitulam  
subsequuntur, vel in domos  
suas b. homi hoiles introducit  
exquirēdi aliqd arte magica,  
aut ex pandi causa: sub regu-  
la quoniam facient fin gra-  
dus penitentie defunctorum.  
**I** tem ex cōcili. Martini pape,

**C**lementa colere, luna ant-  
stellarū curiosi in suis operis  
christianis feruare nō licet.

**D** u licet christiani te-  
nere traditiones geni-  
lum, et obseruare et colere ele-  
menta aut lune aut stellarū cur-  
sus pro domo faci da: vel pro  
pter segetes, vel arbores plā-  
tandas: vel coniuga socianda.  
scriptum est enī: **V**la q. facitis  
aut i. abo aut i. ope: oia in no-  
tum dñi tr. Iesu chri facite, grās  
agētes deo. **N**ec i collectio-  
nibus herbarū q. medicinales  
sunt, aliquas incantationes lē-  
ceat arte dēre: nulli in cū sym-  
bolo diuina aut oīone dñica:  
vt trii dñs creator: oīm et dñs  
honor: **C** si q. autē pag-  
nor, pfectudine sequēs, duol-  
nos aus ostilegos in domum  
sua introduxerit, q. si vt malus  
fojas mitrat, aut maleficia in-  
ueniāntur illustrationes paga-  
norum faciat, quiq. annis pe-  
nitentiā agat. **M**ultieribus  
quog. christiani non licet i suis  
lanificiis vanitatis obseruare  
sed deum inuocet adiutoriem  
qui eis sapientiam rexendi do-  
nauerit. **I** tem ex concilio Lao-  
dicensi. cap. xxx.

**C** **Sacris officijs dediri ma-**  
**gi et incantatores non hant:**

**D** on oportet sacris of-  
ficijs dediri vel clerici-  
cos magos aut incantatores  
exister, aut facere phylac-  
teria quo animas suarū vincula-  
bantur: eos aut qui talibus  
rebus vivuntur, pfecti ab ec-  
clesia iustimur. **I** tem ex con-  
cilio Toletano. iiiij. ca. xxx.

**C** **Bonoze pfectur epus vel**  
**pfectyter qui magos vel ha-**  
**ruspices consulunt.**

**S**i q. epus aut pfect vel diaconus vel q. libet de-  
ordinib. clericoz haruspices aut incanta-  
tores aut aratos aut certe augures vel ostile-  
gos, vel q. pfecten arte magica, aut aliquos eo-  
rum illa exercētes cōsuluisse fuerit deprehensus  
ab honore dignitatis sue suspensus; monasteri

ia inueniantur, vel  
aliud faciat: super  
statutum, q. annis  
penitentie. In qua-  
ta parte de q. mu-  
tueris in suis ianthi-  
cis vantate obser-  
vare nō debet, sed  
deū invocare adiu-  
toz. Secunda ibi:  
Nec in collectionis  
nibus herbarū. Ter-  
tia ibi: v. q. autē.  
Quarta ibi: Mu-  
tueris.

**C** **Propter sege iij.c.**  
**T**res. Nāquid ergo Astro-  
bie reprehenduntur nomia  
astronomia: nāquid nō ē re-  
pervētos dūpōs pēden-  
tias lune lūcum dēda.  
est rusticis confide-  
rare rōs feminan-  
di, et medice re. **V**ide  
poia potionum et tur op-  
munition. Certe nō j.e.  
hec non reprobat: q. vii.  
tur: s. illi reprobat: non ob-  
neccitatem supē-  
riouz, vnde nō est  
dicēdi q. superio-  
ra sine causa rerū,  
q. sim signa rerū.

**C** **Sic.** **S** i quis epo-  
ca. vii. **C** **Sta.** Sta-  
tuit concilii Tole-  
tan. q. si quis cōp-  
tio vel emulcēs ordi-  
nat. clericoz diuinos  
vel ostilegos cōsu-  
lit, deponatur: et  
ad penitentia per-  
agendam perpetuo  
in monasterio tru-  
datur.

**C** **Confaluit.** **N**ota pao con-  
fiso debere pfecti  
et sine faciat ar-  
tem sine nō. sic pfecti  
fola vocatio pfecti  
natur q. vocat cleri-  
cum ad indicū im-  
peratoz: vt. xij. q.  
i. placuit.

**E** **Suppenfus. i.**  
deposit: vt patet  
per sequentia.